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ПОСТАПКА СО ПРЕГОВАРАЊЕ БЕЗ ОБЈАВУВАЊЕ НА ОГЛАС
ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА НА СТОКИ
предмет на набавка:
нова медицинска опрема НАМЕНЕТА за соодветно спроведување на здравствен третман на пациентите болни од covid-19, за потребите на јавните здравствени установи на подрачјето на град скопје 
ИЗМЕНЕТА ТЕНДЕРСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 
за постапка која се спроведува во хартиена форма и завршува кај Договорниот орган по крајот на преговорите
Скопје, aприл 2021 год.
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ПОКАНА ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДИ

Почитувани,

Министерство за здравство на Република Северна Македонија, со адреса на “50-та Дивизија” бр.14 – Скопје, телефон за контакт ++389 2 311 2500, факс ++389 2 311 3014 електронска адреса javninabavki@zdravstvo.gov.mk, интернет адреса: www.zdravstvo.gov.mk, има потреба од набавка нa стоки: Нова медицинска опрема наменета за соодветно спроведување на здравствен третман на пациентите болни од COVID-19, за потребите на Јавните здравствени установи на подрачјето на Град Скопје.
За таа цел, договорниот орган спроведува постапка за доделување на договор за јавна набавка на стоки со постапка со преговарање без објавување на оглас, во согласност со член 55 од Законот за јавните набавки („Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 24/2019), за што објави оглас.
Ве молиме да ни ја доставите Вашата првична понуда за горенаведениот предмет на договорот за јавна набавка најдоцна 12-04-2021 година во 10:00 часот (по локално време) по пошта на горната адреса или лично со поднесување во архивата на договорниот орган.
Со оваа покана Ви доставуваме тендерска документација која ги содржи сите информации кои ќе Ви помогнат за изработка на понудата. Тендерската документација се состои од следните делови: инструкции за економските оператори, технички спецификации, задолжителни одредби што ќе ги содржи договорот за јавна набавка, изјава за сериозност на понудата и образец на понудата.

Ве молиме при изготвување на Вашата понуда да ги користите оригиналните обрасци кои се составен дел на тендерската документација.

Oтворањето на понудите ќе биде јавно и ќе се изврши на 12-04-2021  година во 10:00 часот во просторите на Министерството за здравство на Република Северна Македонија.
Однапред благодариме на соработката.

	Во ____________________

...-...-2021 година
	Овластено лице

_____________________________


I. ИНСТРУКЦИИ ЗА ЕКОНОМСКИТЕ ОПЕРАТОРИ

1. ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ

1.1 Договорен орган

1.2.1 Договорен орган е Министерство за здравство на Република Северна Македонија, со адреса на “50-та Дивизија” бр.14 – Скопје, телефон за контакт ++389 2 311 2500, факс ++389 2 311 3014 електронска адреса javninabavki@zdravstvo.gov.mk, интернет адреса: www.zdravstvo.gov.mk
1.2.2 Лице за контакт кај договорниот орган e Ангелчо Трајановски, телефон +389(2)3112-500 лок.226, електронска адреса angelco.trajanovski@zdravstvo.gov.mk, javninabavki@zdravstvo.gov.mk. 
1.2 Предмет на договорот за јавна набавка

1.2.1 Предмет на договорот за јавна набавка на стоки е: Нова медицинска опрема наменета за соодветно спроведување на здравствен третман на пациентите болни од COVID-19, за потребите на Јавните здравствени установи на подрачјето на Град Скопје.
1.2.2 Детален опис на предметот на договорот е даден во техничките спецификации во прилог на оваа тендерската документација.
	ДЕЛ
	Вид на опрема
	Количина

	1.
	Машини за инвазивна механичка вентилација
	45

	2.
	Протокометри
	200

	3.
	Маски адултни (за протокометрите)
	200

	4.
	Перфузори
	60

	5.
	Мобилни рентген апарати
	4


1.2.3 Предметот на договорот е делив на делови како што е дефинирано во техничките спецификации. Понудувачот може да даде понуда за еден, повеќе или за сите делови од предметот на договорот за јавна набавка. Понудувачот не може да ги дели составните елементи на поединечниот дел. Во спротивно понудата ќе се смета за неприфатлива. За секој предмет на договорот ќе се спроведе преговарање.

1.3 Вид на постапка и вид на договор
1.3.1 Договорот за јавна набавка ќе се додели со примена на Постапка со преговарање без објавување на оглас, која ќе заврши со преговарање во 1 (еден) круг за прифатливите понуди, за секој дел од предметот на набавка во однос на цената, како последна фаза во постапката.

1.3.2 Подетални информации за преговарањето: Договорниот орган по доставувањето на понудите во хартиена форма ќе изврши јавно отворање на сите пристигнати понуди до крајниот рок за поднесување на понудите при што при отворањето на понудите ниту една понуда нема да биде отфрлена освен оние кои се пристигнати по крајниот рок за доставување на понуди до архивата на договорниот орган и понудите кои не се доставени согласно точка 4.8 од тендерската документација.

Постапката со преговарање без објавување на оглас ќе се спроведе со преговарање во 1 (еден) круг за предметот на набавка во однос на цената како последна фаза во постапката на прифатливите поднесени понуди.

Предмет на преговарање е единечната цена вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ за секој дел од предметот на набавка. 

Почетна цена во преговарањето е најниската цена од прифатливите понуди поднесени во првичната фаза од постапката.

Поканите за учество во преговорите ќе се соопшат со писмено известување до сите присутни учесници во постапката кои доставиле прифатливи понуди во првата фаза и кои се регистрирани во ЕСЈН. 

Преговорите ќе отпочнат во термин кој писмено ќе биде соопштен од страна на Комисијата за јавни набавки, до кој Комисијата за јавни набавки треба да изготви записник од отворање на понудите и ја провери валидноста на доставените понуди. 
Преговарањето ќе се врши на тој начин што Комисијата за јавни набавки, во утврдено време ќе ги повика сите понудувачи чии понуди се оценети како валидни и пред присутните претставници на понудувачите ќе ја соопшти најниската понудена цена од валидните понуди и ќе ги повика понудувачите да дадат конечна цена. Преговарањето не завршува се додека овластените претставници на понудувачите не ја дадат конечната цена, што значи дека може да се дава нова цена се додека не се постигне најниската цена. Преговарањето ќе заврши на тој начин што од страна на Комисијата за јавни набавки ќе биде соопштена ранг листата со конечна цена на секој од понудувачите, според висината на понудените цени по извршеното преговарање.
Доколку по првичната евалуација во постапката за јавна набавка остане само една прифатлива понуда, преговарањето ќе се изврши со единствениот понудувач.
Доколку е поднесена само една понуда или само една прифатлива понуда, преговарањето ќе се одржи само со тој понудувач.

Избраниот најповолен понудувач има обврска не подолго од 1(еден) ден од завршното преговарање да достави конечна понуда согласно со цените утврдени од извршеното преговарање, евидентирани во Записникот од преговарање.
1.3.3 Оваа постапка нема да се спроведува со користење на електронски средства преку Електронскиот систем за јавни набавки (ЕСЈН).

1.3.4 Договор за јавна набавка: Стоки
1.4 Место, време и времетраење на договорот

1.4.1  Место на извршување на договорот: ЈЗУ на територијата на Град Скопје, согласно потребите на Договорниот орган.
1.4.2 Време на извршување на предметот на договорот (испорака и монтажа) е утврден во точка 7.2 од тендерската документација.
1.4.3 Времетраење на договорот: Договорот се склучува за времетраење до целосно исполнување на обврските од двете договорни страни.
1.5 Применливи прописи

1.5.1 Оваа постапка се спроведува согласно Законот за јавни набавки (“Службен весник на РМ” бр. 24/2019) и донесените подзаконски акти.
1.5.2 При подготовка на својата понуда, понудувачот треба да ги има предвид важечките прописи од областа на даноците и другите јавни давачки, работните односи, работните услови и заштитата при работа, лекови и медицински средства. Сите прописи може да се најдат во соодветните изданија на Службен весник на Република Северна Македонија. Дополнителни податоци во однос на важечките прописи од горенаведените области, понудувачот може да добие од Управата за јавни приходи, Царинската управа и Министерството за финансии (за даноците и другите јавни давачки), Министерството за труд и социјална политика (за работните односи, работните услови и заштитата при работа), Министерство за здравство и Агенцијата за лекови и медицински средства (Законот за лековите и медицинските помагала и сите законски позитивни прописи).
1.6 Извори на средства

16.1 Средствата за реализација на договорот за јавна набавка кој е предмет на оваа постапка се обезбедени од Буџетот на Министерството за здравство на Република Северна Македонија.
1.7 Право на учество

1.7.1 Право да достави понуда има секое заинтересирано домашно и странско правно и физичко лице - понудувач, кое е регистрирано за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка, и кое преку интернет страната на Министерство за здравство (http://zdravstvo.gov.mk/javni-nabavki/) презело тендерска документација од Договорниот орган.

1.7.2 Право да достават понуда имаат и групи економски оператори, вклучувајќи ги и привремените здружувања, согласно со прописите за заштита на конкуренцијата. Договорниот орган нема да бара од групата економски оператори да има соодветна правна форма како услов за поднесување групна понуда или групна пријава за учество. 

Составен дел на групна понуда е договор за поднесување групна понуда со кој членовите во групата економски оператори меѓусебно и кон договорниот орган се обврзуваат за извршување на договорот за јавна набавка, а кој особено ги содржи следниве податоци:

· членот на групата кој ќе биде носител на групата, односно кој ќе ја поднесе понудата и ќе ја застапува групата пред Договорниот орган, 
· членот на групата кој во име на групата економски оператори ќе го потпише договорот за јавна набавка,
· членот на групата кој ќе ја издаде фактурата и сметката на која ќе се вршат плаќањата,

· членот на групата кој во име на групата економските оператори ќе ја обезбеди гаранцијата на понудата во форма на банкарска гаранција или депонирани средства,
· краток опис на обврските на секој од членовите на групата економски оператори за извршување на договорот и

· други податоци кои договорниот орган ќе ги утврди во тендерската документација.

Напомена: Во моментот на поднесување на групна понуда, сите членови на групата е потребно да бидат регистрирани на ЕСЈН. 

Носителот на групата задолжително ги потпишува: понудата, потребните изјави и целокупната документација која самиот ја изготвува и потпишува.
1.7.3 Членовите на групата економски оператори одговараат неограничено и солидарно пред договорниот орган за обврските преземени со понудата. Договорниот орган ќе комуницира со претставникот на групата на понудувачи.
1.7.4 Членот на групата економски оператори не може да се повлече од групата економски оператори до склучување на дооворот за јавна набавка, доколку:

· е носител на групата економски оператори,

· ја обезбеди гаранцијата на понудата во форма на банкарска гаранција или депонирани средства,

· групата економски оперратори не може да го докаже исполнувањето на критериумите за утврдување на способност што се бара во постапката без тој член или

· другите членови од групата солидарно не ги преземаат обврските обврските на членот на групата кој сака да се повлече од групата економски оператори.

1.7.5 Повлекување на членот од групата економски оператори спротивно на предходната точка се смета за повлекување на групната понуда.

1.7.6 Договорниот орган, по извршениот изборна најповолна понуда, од групата економски оператори може да побара, тие да се здружат во соодветна правна форма заради извршување на договорот.
1.7.7 Лицата кои учествуваат во изработка на тендерската документација не смеат да бидат понудувачи или членови во група понудувачи во постапката за јавна набавка. Учеството во техничкиот дијалог не се смета за учество во изработка на тендерската документација.

1.7.8 Економскиот оператор кој има една или повеќе негативни референци, групата економски оператори во која членува економски оператор кој има негативна референца, немаат право на учество.

1.7.9 Кандидатот, односно понудувачот, во рамките на иста постапка за јавна набавка може да учествува само во една пријава за учество, односно понуда. Сите пријави за учество, односно понуди ќе бидат отфрлени ако кандидатот, односно понудувачот:

· учествува во повеќе од една самостојна и/или како член во групна понуда/пријава или

· учествува како подизведувач во друга самостојна и/или како член во групна понуда/пријава за учество.

1.7.10 Економскиот оператор може да учествува како подизведувач во повеќе од една понуда.

1.8 Подизведувач

1.8.1 Понудувачот може дел од договорот за јавна набавка да додели на подизведувач.
1.8.2 Доколку понудувачот користи подизведувач при извршувањето на договорот за јавна набавка, во понудата:

· ги наведува сите подизведувачи, како и секој дел од договорот за кој има намера да го додели на подизведувачи;

· доставува контакт податоци за законските застапници на предложените подизведувачи;

· доставува документација за утврдување способност на предложените подизведувачи и

· доставува барање од подизведувачот за директно плаќање, доколку подизведувачот го бара тоа.

1.8.3 Носителот на набавката може, за време на извршувањето на договорот за јавна набавка, од договорниот орган да побара:

· промена на подизведувачите за оној дел од договорот за јавна набавка кој претходно го отстапил на подизведувачи,

· воведување еден или повеќе нови подизведувачи чиј вкупен удел не смее да надмине 30% од вредноста на договорот за јавна набавка без вклучен ДДВ, без оглед дали претходно отстапил дел од договорот на подизведувачи или не,

· преземање на извршувањето на дел од договорот за јавна набавка кој претходно го дал на подизведувач.

1.8.4 Во случај на вклучување нови подизведувачи, носителот на набавката, заедно со барањето, ги обезбедува податоците и документите од точка 1.8.2 од оваа Тендерска документација.

1.8.5 Договорниот орган не смее да го одобри барањето на носителот на набавка:

· во случаите од алинеи 1 и 2 од потточка 1.8.3 од оваа Тендерска документација, доколку носителот на набавката во постапката за јавна набавка ја користел способноста на подизведувачот кој го менува, а новиот подизведувач не ги исполнува истите услови или постојат причини за исклучување,

· во случаите од алинеја 3 од потточка 1.8.3 од оваа Тендерска документација, ако носителот на набавка во постапката за јавна набавка ја користел способноста на подизведувачот за да ја докаже својата способност, а самиот носител на набавката не ги исполнува тие услови или ако тој дел од договорот е веќе извршен.

1.8.6 Договорниот орган може да го одбие предлогот за замена на подизведувач, односно вклучување нов подизведувач, доколку тоа може да влијае на непреченото изведување или завршување на работите.

1.8.7 За одбивањето на подизведувачот, договорниот орган го известува носителот на набавката во рок од десет дена од денот на приемот на барањето.

1.8.8 Директното плаќање на подизведувачот е задолжително за договорниот орган и за носителот на набавката доколку подизведувачот побарал директно плаќање согласно со условите од овој закон, при што:

· подизведувачот приложува согласност врз основа на која обврските на носителот на набавката ќе ги покрие договорниот орган,

· носителот на набавката, во прилог на неговата фактура или времена ситуација, ги приложува фактурите или времените ситуации на подизведувачот кои претходно ги одобрил.

1.8.9 Доколку не е предвидено директно плаќање на подизведувачите, договорниот орган бара од носителот на набавката да му достави писмена изјава од подизведувачот, дека подизведувачот е исплатен за набавените стоки, обезбедените услуги или изведените работи, во рок од 60 дена од денот на исплаќање на фактурата од страна на договорниот орган на носителот на набавката.

1.9 Трошоци за поднесување на понуда

1.9.1 Економскиот оператор ги сноси сите трошоци поврзани со подготовката и со доставувањето на понудата, а договорниот орган не е одговорен за тие трошоци без оглед на водењето и на исходот од постапката за доделување на договор за јавна набавка.

1.10 Критериум за доделување на договорот за јавна набавка

1.10.1 Договорниот орган како критериум за избор на најповолна понуда ќе го користи  критериумот најниска цена. 
1.10.2 За најповолна понудаќе биде избрана понудата која ќе биде оценета како економски најповолна, односно понудата која има најниска цена по спроведеното преговарање, а која претходно ќе биде оценета како прифатлива.

1.11 Спречување на судир на интереси

1.11.1 За спречување на судир на интересите во постапките за доделување на договори за јавни набавки соодветно се применуваат одредбите од Законот за спречување судир на интереси.

1.11.2 Носителот на набавката не смее, при извршување на договорот за јавна набавка, да ангажира лица кои биле вклучени во евалуација на понудите поднесени во постапка за доделување на договор за јавна набавка, во времетраење на договорот. Во тој случај договорот се смета за ништовен.

1.11.3 Во постапката за доделување договор за јавна набавка, претседателот, заменикот на претседателот, членовите и замениците на членовите на комисијата за јавна набавка, како и одговорното лице, се придржуваат кон Кодексот на однесување при спроведување на јавните набавки, донесен од Министерот за финанси, и потпишуваат изјава за непостоење судир на интереси која претставува дел од досието од спроведена постапка.

1.11.4 Во случај на судир на интереси кај претседателот, неговиот заменик, членовите и нивните заменици во комисијата за јавна набавка, истите се повлекуваат од работа на комисијата и се заменуваат со други лица.

1.11.5 Во случај на судир на интереси кај одговорното лице, истото со посебно решение овластува друго лице од редот на функционерите или вработените кај договорниот орган да ги донесе соодветните одлуки и да го потпише договорот.

1.12 Начин на комуникација

1.12.1 Секое барање, информација, известување и други документи во постапката се испраќаат во писмена форма. Секој документ се евидентира во моментот на испраќање, односно во моментот на примање.

1.12.2 Документите, освен понудата, се испраќаат:

· по пошта,

· по факс, или

· со електронски средства.

1.123 Документот кој бил испратен по факс, доставувачот е должен да го достави по пошта или со користење на електронски средства во рок од два дена од денот на испраќањето на документот по факс.

1.12.4 Начинот на поднесување на понудата е утврден во точка 4.8 од тендерската документација.

1.13 Информации од доверлив карактер     

1.31 Договорниот орган нема да открива информации доставени од страна на економскиот оператор кои се означени како деловна тајна или утврдени како класифицирана информација, освен доколку со Законот за јавни набавки или друг закон не е поинаку уредено и во случаите каде по сила на закон договорнот орган е должен да ги достави овие информации до надлежните органи (во случај на жалбена постапка, поведување на управен спор и слично). Договорниот орган ќе обезбеди заштита на податоците, кои во согласност со прописите за заштита на личните податоци или заштита на класифицираните информации се сметаат за лични или за класифицирани информации. За таа цел, економскиот оператор треба да направи листа на доверливи информации (Прилог бр. 2), и истата да ја достави заедно со својата понуда.

1.13.2 Доколку економскиот оператор не ја достави листата на доверливи информации заедно со својата понуда, договорниот орган ќе смета дека предметната понуда не содржи информации од доверлив карактер.

1.13.3 Економскиот оператор не смее да ги означи за деловна тајна или за класифицирана информација: цената на понудата, трошоците на животниот век, спецификациите на понудените  стоки, услуги или работи, количините, податоците во врска со критериумите за избор на најповолна понуда, јавните исправи, извадоците од јавни регистри и другите податоци кои согласно со посебните прописи мора јавно да се објавуваат или не смее да се означат како деловни тајни или како класифицирани информации.
2. УТВРДУВАЊЕ НА СПОСОБНОСТ
2.1 Услови за утврдување на способност
2.1.1 При утврдување на способноста на економските оператори, договорниот орган утврдува:

· дали постојат причини за исклучување од постапката (член 88 став 3 и став 4 од Законот за јавни набавки (“Сл.Весник на РМ” бр. 24/19))
· дали се исполнети условите за квалитативен избор утврдени во членовите 89, 90 и 92 од Законот за јавни набавки (“Сл.Весник на РМ” бр. 24/19)
2.2 Причини за исклучување од постапка

2.2.1 Договорниот орган го исклучува економскиот оператор од постапката за јавна набавка доколку до крајниот рок за поднесување на понудите или пријавите за учество е на листата на издадени негативни референци од членот 101 став (13) од ЗЈН.

2.2.2 Договорниот орган го исклучува економскиот оператор од постапката за јавна набавка во случаите кога условот за исклучување ќе го наведе во тендерската документација:

a) доколку договорниот орган оправдано заклучи дека економскиот оператор со други економски оператори постигнал договор чија цел или последица е нарушување на конкуренцијата. Се смета дека заклучокот на договорниот орган од оваа точка е оправдан доколку Комисијата за заштита на конкуренцијата, врз основа на пријава на договорниот орган, во рок од 15 дена го извести договорниот орган дека ќе поведе прекршочна постапка;

б) доколку економскиот оператор покажал значителни или постојани недостатоци во исполнувањето клучни обврски во претходни договори за јавни набавки или претходни договори за концесии и јавно приватни партнерства склучени со тој договорен орган, што резултирало со еднострано раскинување на договорот, барање оштета или преземање други слични санкции од страна на договорниот орган;

в) доколку економскиот оператор незаконски влијае врз одлуката на договорниот орган или да добие доверливи информации со кои би можел да стекне незаконска предност во постапката за јавна набавка.

2.3 Услови за квалитативен избор на економските оператори

2.3.1 Услов за квалитативен избор на економските оператори се:
а) способност за вршење професионална дејност;

б) техничка и професионална способност.

2.3.1.а) Способност за вршење професионална дејност

2.3..1.а)1 Како услов за утврдување способност за вршење професионална дејност, договорниот орган бара секој економски оператор да достави доказ дека е регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран.

· Економскиот оператор да е регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на набавка.
· Економскиот оператор треба да ги исполнува условите по однос на просторот, опремата и кадарот за вршење на дејност промет на големо со медицински средства и му се одобрува промет на големо со медицински средства
2.3.1.а)2 Како доказ за квалификување како способен за извршување на предметниот договор од аспект на неговата способност за вршење на професионалната дејност економскиот оператор го докажува задолжително со доставување на следните документи:

· потврда за регистрирана дејност (образец ДРД) како доказ дека е регистриран како физичко или правно лице за вршење на дејноста поврзана со предметот на договорот за јавна набавка или доказ дека припаѓа на соодветно професионално здружение согласно со прописите на земјата каде што е регистриран. Во Република Северна Македонија надлежен орган за издавање на овој документ е Централниот регистар на Република Северна Македонија.
· Решение со кое се потврдува дека Економскиот оператор ги исполнува условите по однос на просторот, опремата и кадарот за вршење на дејност промет на големо со медицински средства и му се одобрува промет на големо со медицински средства, издадено од надлежен орган согласно Законот за лекови и медицински средства.
2.3.1.а)3 Договорниот орган го задржува правото, дополнително да ја провери веродостојноста на доставените документи за докажување.

2.3.1.б) Техничка или професионална способност

2.3.1.б)1 За да се квалификува како способен за извршување на предметниот договор за јавна набавка од аспект на неговата техничка или професионална способност, економскиот оператор треба да ги исполнува следниве минимални услови:

· Економскиот оператор да го докаже исполнувањето на бараните минималните технички карактеристики од техничките спецификации за понудената опрема;
· Да обезбеди стручен технички персонал задолжен за инсталирање, одржување со техничка помош и обука на персоналот кој ќе работи со опремата;
· Да обезбеди гаранција на опремата од најмалку 1 (една) година, сметано од денот на испорака и инсталирање на предметот на набавка, во кој период е должен да врши бесплатен сервис и бесплатна замена на резервни делови за опремата;
· Опремата, предмет на набавка, да биде нова и неупотребена.
2.3.1.б)2 Како доказ за квалификување како способен за извршување на предметниот договор од аспект на неговата техничка или професионална способност, економскиот оператор го докажува задолжително со доставување на следните документи:

· Јасно означени каталози/брошури и/или детален опис на технички спецификации со кои се потврдува исполнувањето на бараните минимални технички карактеристики од техничките спецификации со задолжително означување на редниот број на карактеристиката за понудената опрема согласно нумерирањето во техничките спецификации;
· Изјава од економскиот оператор дека ќе обезбеди стручен технички персонал задолжен за инсталирање, одржување со техничка помош и обука на персоналот кој ќе работи со опремата;
· Изјава дека ќе обезбеди гаранција на опремата од најмалку 1 (една) година, сметано од денот на испорака и инсталирање на предметот на набавка, во кој период е должен да врши бесплатен сервис и бесплатна замена на резервни делови за опремата;
· Изјава дека опремата, предмет на набавка, ќе биде нова и неупотребена.
2.3.1.б)3 Ако економски оператори поднесат понуда како група на економски оператори, техничката и професионална способност се докажува со земање предвид на ресурсите на сите членови на групата.

2.3.1.б)4 Договорниот орган го задржува правото во фаза на евалуација дополнително да ја провери веродостојноста на доставените документи/докази, со увид на само место или на друг соодветен начин.

2.3.1.в) Користење способност од други субјекти

а. Економскиот оператор може во постапката за јавна набавка, заради исполнување на условите за квалитативен избор во делот на економската и финансиската состојба и техничката или професионалната способност да ја користи способноста на други субјекти, без оглед на правните врски помеѓу нив.
б. Економскиот оператор може во постапката за јавна набавка да ја користи способноста на друг субјект за докажување на исполнетоста на условите за квалитативен избор во врска со образовните и стручните квалификации или релевантно стручно искуство само доколку другиот субјект ќе ги изведува работите или ќе ги обезбедува услугите за кои се бара таквата способност.
в. Ако економскиот оператор користи способност на друг субјект, тој е должен да ја докаже поддршката со валиден доказ дека тој субјект ќе му ги стави на располагање соодветните ресурси.
г. Договорниот орган проверува дали субјектот чија способност ја користи економскиот оператор ги исполнува потребните услови за квалитативен избор и дали постојат причини за негово исклучување.
д. Групата економски оператори може да ја користи способноста на членовите во групата или на други субјекти на начин утврден во ставовите (1), (2), (3), (4) и (5) од член 96 од ЗЈН.
ѓ. Договорниот орган може, во случаите на јавна набавка на стоки кои вклучуваат услуги за нивно поставување или вградување, услуги и работи, да бара некои од клучните задачи да ги изврши понудувачот, а во случај на групна понуда, да ги извршат учесниците во оваа група.
3. ПОЈАСНУВАЊЕ, ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ТЕНДЕРСКАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

3.1 Појаснување на тендерската документација

3.1.1 Економскиот оператор може да побара појаснување на тендерската документација од договорниот орган, исклучиво во писмена форма или електронски на е-маил адресата наведена во точка  1.2.2. од тендерската документација, најдоцна 48 часа пред крајниот рок за поднесување понудите.

3.1.2 Појаснувањето договорниот орган јавно ќе го објави на интернет страната на Министерство за здравство (http://zdravstvo.gov.mk/javni-nabavki/), без при тоа, да се идентификува економскиот оператор што побарал појаснување.
3.2. Измена и дополнување на 
тендерската документација

3.2.1 Договорниот орган може, најдоцна 24 часа пред крајниот рок за поднесување понудите, по свое наоѓање или врз основа на поднесените прашања или барања од економските оператори, да ја измени или дополни тендерската документација.
4. ПОДГОТОВКА И ПОДНЕСУВАЊЕ НА ПОНУДИТЕ

4.1 Содржина на понудата

4.1.1 Понудата треба да биде подготвена врз основа на оригиналната тендерска документација во хартиена форма и се состои од следниве елементи:

· пополнет образец на понуда;

· пополнет образец на финансиски дел на понудата;

· документација со која се докажува дека се исполнети условите за квалитативен избор 
· пополнет образец на технички дел на понудата и друга техничка документација за докажување на исполнетоста на критериумите и барањата од техничката спецификација;
· изјава за сериозност;

· листа на доверливи информации;

· овластување за преговарање од понудувачот

· договор за групна понуда (само за група на економски оператори) и

· други документи: каталози, брошури и слично, како доказ за исполнување на минималните технички спецификации, со означување за исполнување на секој баран критериум од техничката спецификација
4.1.2 Економскиот оператор понудата ја изготвува и доставува врз основа на обрасци на понуда дадени во оваа тендерска документација. Доколку на дадениот образец на понуда во оваа тендерска документација економскиот оператор не може целосно и сеопфатно да ја изрази својата понуда, може да достави дополнение на својата понуда како посебен документ. Понудата поднесена на образец на понуда кој не ги содржи сите елементи согласно тендерската документација може да биде отфрлена како неприфатлива.

4.1.3 Доколку понудувачот има намера дел од договорот за јавна набавка да го отстапи на еден или повеќе подизведувачи, во понудата мора да наведе податоци за делот од договорот кој има намера да го отстапи на подизведувачи, согласно потточка 1.8 од оваа ТД.

4.2 Цена на понудата

4.2.1 Понудената цена треба да ги вклучува сите трошоци и попусти на економскиот оператор за целосна реализација на предметот на набавка, и истата треба да биде искажана без данок на додадена вредност, кој се искажува посебно. 

4.2.2 Економскиот оператор во спецификацијата со цени (во прилог на Финансиската понуда) ги  внесува единечните цени по позиции и вкупната цена на набавката. 
4.2.3 Цената на понудата се пишува со бројки и букви.

4.2.4 Преговарањето ќе се врши на единечната цена на понудата без ДДВ за секој дел од предметот на набавка.

4.3 Валута на понудата, фактурирање, начин на плаќање
4.3.1 Цената на понудата се изразува во денари или евра. Во случај на понуда изразена во странска конвертабилна валута, Во случај на понуда изразена во странска конвертабилна валута, курсната листа што ќе се користи за пресметка е онаа на Народната банка на Република Северна Македонија, а курсевите за размена се оние што важеле 14 дена пред крајниот рок за поднесување на понудите.
4.3.2 Македонскиот денар ќе се користи како валута за евалуација на понудите. Курсната листа која ќе се користи е курсната листа на Народната банка на Република Северна Македонија, а курсевите за размена се оние кои важеле 14 дена пред крајниот рок за поднесување на понудите. 

4.3.3 Фактурирањето ќе се врши после извршена испорака, согласно точка 7.2 од оваа тендерска документација.
4.3.4 Плаќањето ќе се изврши согласно точка 7.1 од оваа тендерска документација
4.4 Период на важност на понудата

4.4.1 Понудите треба да важат најмалку 60 дена од денот утврден како краен рок за поднесување на понудите, за чие времетраење понудата во сите нејзини елементи е обврзувачка за понудувачот. Понудата што важи за пократок период од предвидениот, договорниот орган ја отфрла како понуда што не одговара на условите.

4.4.2 Доколку договорниот орган процени за потребно може да побара од понудувачот продолжување на периодот на важност на понудата.     

4.5 Изјава за сериозност на понудата

4.5.1 Во прилог на понудата, понудувачот доставува и потпишана изјава за сериозност на понудата, при што треба да го користи образецот на изјава даден во прилог на тендерската документација.

4.5.2 Со изјавата за сериозност на понудата, понудувачот изјавува дека нема да ги преземе следните дејствија.
-
ја повлече својата понуда пред истекот на периодот на нејзината важност,

-
не ја прифати исправката на аритметичките грешки од страна на комисијата,

-
не го потпише договорот за јавна набавка согласно со условите од тендерската документација и доставената понуда
4.5.3 Изјавата за сериозност се доставува заедно со понудата и не може дополнително да се достави по истекот на рокот за поднесување на понудите.
4.5.4 Доколку дојде до прекршување на дадената изјава за сериозност на понудата, истото ќе резултира со издавање негативна референца против таквиот понудувач на начин и согласно условите утврдени во Законот за јавните набавки.
4.5.5 Забраната за учество во постапките за доделување договори за јавни набавки согласно со условите од потточка 4.5.4 се однесува и на групата економски оператори во која членува економски оператор кој има негативна референца.

4.5.6 Изјавата ја потпишува лицето што ја потпишува и  понудата. Доколку лицето што ја потпишува изјавата се разликува од лицето што ја потпишува  понудата, во прилог се доставува и овластување за потпишување на изјавата.

4.6 Гаранција за квалитетно извршување на договорот

4.6.1 Во оваа постапка се бара доставување банкарска гаранција за навремено и квалитетно извршување на договорот за јавна набавка.

4.6.2 Избраниот најповолен понудувач доставува, неотповиклива, безусловна и наплатива на прв повик банкарска гаранција за навремено и квалитетно извршување на договорот, во висина на 5% од вкупно договорената вредност на Договорот со вклучен ДДВ, во  електронска форма, преку банката на Договорниот орган. 

4.6.3 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот, избраниот најповолен понудувач ја доставува со склучување на договорот и е услов за потпишување на договорот. Гаранцијата за квалитетно и навремено извршување на договорот треба да е со важност до целосно реализирање на договорот за јавна набавка.

4.6.4 Гаранцијата за квалитетно извршување на договорот ќе биде наплатена 

-доколку Носителот на набавката не го почитува договорениот рок за испорака и монтажа на предметот на набавка;
-во случај на несовпаѓање на техничките и квалитативните карактеристики на испорачаната опрема;  

-во случај на раскинување на Договорот по вина на Носителот на набавката.

4.6.5 Гаранцијата за квалитетно и навремено извршување на договорот му се враќа на носителот на набавката во рок од 14 дена од денот на целосното реализирање на договорот за јавна набавка.

4.6.6 Во случај кога е продолжен рокот за реализација на договорот или е зголемена неговата вредност, носителот на набавката соодветно треба да ја продолжи важноста и вредноста на гаранцијата за квалитетно и навремено извршување на договорот.

4.7 Форма и потпишување на понудата

4.7.1 Понудувачот подготвува еден оригинален примерок со ознака „оригинал“. Понудата се пишува со неизбришливо мастило и ја потпишува овластено лице од страна на понудувачот. Сите страници на понудата, освен за неизменетата печатена литература, ги парафира лицето кое ја потпишува понудата. Секое пишување меѓу редовите, бришење или пишување врз претходен текст важи само доколку е парафирано од лицето кое ја потпишува понудата.  Доколку понудувачот има намера дел од договорот за јавна набавка да го отстапи на еден или повеќе подизведувачи, во понудата мора да наведе податоци за делот од договорот кој има намера да го отстапи на подизведувачи, како и податоци за сите предложени подизведувачи (фирма, седиште, единствен даночен број и слично). Понудувачот е одговорен пред договорниот орган за извршување на договорот за јавна набавка, без оглед на бројот на подизведувачите.
4.8 Начин на доставување на понудата и придружната документација

4.8.1 Понуди можат да достават економските оператори кои презеле тендерска документација од интернет страната на договорниот орган или на кој ДО им испратил покана за поднесување на понуда со Тендерската документација.
4.8.2 Економскиот оператор понудата и целокупната придружна документација ја доставува во хартиена форма во архивата на договорниот орган пред крајниот рок за поднесување на понудите. 
4.8.3 Понудата и придружната документација, се доставува во хартија во запечатен внатрешен плик на кој се наведува полниот назив и адреса на економскиот оператор, најдоцна до крајниот рок на отварање на понудите. Така запечатениот внатрешен плик се затвора во надворешен плик кој:

· e адресиран со точна адреса на договорниот орган;

· содржи информација за бројот на огласот за доделување на договор за јавна набавка и датумот на кој е објавен;

· во горниот лев агол стои предупредување „Не отвoрај“, за да не се отвора пред времето и датумот за отворање на понудата.

4.9 Краен рок и место за поднесување на понудите

4.9.1 Краен рок за доставување на понудите е 12-04-2021  година во 10:00 часот определен како краен рок за доставување на понудите.
4.9.2 Понудите се поднесуваат во архивата кај договорниот орган на следната адреса: Министерство за здравство на Република Северна Македонија со назнака “За постапка со преговарање без објавување на оглас за набавка на Нова медицинска опрема наменета за соодветно спроведување на здравствен третман на пациентите болни од COVID-19, за потребите на Јавните здравствени установи на подрачјето на Град Скопје”.
4.9.3 Понудата која е поднесена по истекот на крајниот рок за поднесување на понудите ќе биде автоматски отфрлена за што и договорниот орган и економскиот оператор ќе бидат известени и истата нема да се евалуира при отворање на понудите.
4.10 Алтернативни понуди

4.10.1 Во оваа постапка за доделување на договор за јавна набавка не се дозволени алтернативни понуди.

4.11 Измена, замена и повлекување на понудата


4.11.1 Понудувачите можат да ги изменат, заменат или повлечат своите понуди по поднесување на понудата, под услов измените, замените или повлекувањата да се добиени од договорниот орган пред крајниот рок за поднесување на понудите наведен во потточка 4.9.
4.11.2 Измените, замените и повлекувањата на понудите ќе бидат подготвени, ковертирани, обележани и доставени согласно точка 4.9, со тоа што ковертот соодветно ќе биде обележан со "измена", "замена" или "повлекување". 

4.11.3 Понудата не може да биде повлечена по крајниот рок за поднесување на понудите предвиден во точка 4.9.

4.11.4 Повлекувањето на понудата во периодот помеѓу крајниот рок за поднесување на понудите и истекувањето на периодот на важност на понудата ќе резултира со издавање на негативна референца согласно точка 4.5.7.
5. ОТВОРАЊЕ И ЕВАЛУАЦИЈА НА ПОНУДИТЕ

5.1 Отворање на понудите

5.1.1 На јавното отворање на понудите може да присуствува секое заинтересирано лице.

5.1.2 Само овластените претставници на понудувачите можат да учествуваат во постапката на јавно отворање на понудите со давање на свои забелешки во записникот од отворањето на понудите.

5.1.3 Овластените претставници на економските оператори на јавното отворање мораат да носат овластување потпишано од одговорното лице на економскиот оператор. Сите овластени претставници на економските оператори, присутни на јавното отворање, треба да потпишат евидентен лист.

5.1.4 Јавното отворање ќе се одржи на 12-04-2021  година во 10:00 часот, во Министерство за здравство на Република Северна Македонија, ул. 50-та Дивизија бр. 14 - Скопје.

5.1.5 Доставените понуди се отвораат согласно Законот за јавните набавки и тоа: една по една, согласно редоследот на нивното пристигнување во архивата на договорниот орган (почнувајќи од прво поднесената понуда) со читање на името на економскиот оператор, при што се констатира дали понудите се доставени според точка 4.9 од тендерската документација и дали се во оригинал, а потоа се пристапува кон читање на понудите по истиот редослед по кој тие се отворени, освен понудите, кои согласно Законот за јавните набавки, се исклучуваат од натамошната постапка. При тоа, најпрво ќе се отворат и прочитаат замените, измените и повлекувањата на понудите. После тоа се пристапува кон читање на цените на понудата (единечна и вкупна цена), вклучувајќи какви било попусти и постоењето на изјава за сериозност. Само попустите кои се прочитани на јавното отворање на понудата ќе се разгледуваат при евалуацијата на понудите. Ниту една понуда нема да биде отфрлена на отворањето на понудите, освен задоцнетите понуди.

5.1.6 Комисијата за јавни набавки ќе пристапи кон јавно отворање на понудите доколку е пристигната и само една понуда.

5.1.7 Во текот на отворањето на понудите се води записник според Правилник за формата и содржината на записникот од отворањето на понудите (“Службен весник на Република Северна Македонија” бр.225/19).
5.2 Доверливост на процесот на евалуација на понудите

5.2.1 Ниту една информација во врска со разгледувањето, оценката и споредбата на понудите во процесот на евалуација нема да им се откријат на економските оператори или на кои било други лица што не се службено вклучени во тој процес.

5.3 Појаснување на понудите

5.3.1 При проверката на комплетноста и валидноста на документацијата за утврдување на способноста на понудувачот и при евалуација на понудата, комисијата може да побара понудувачите да ги појаснат или дополнат документите, доколку не станува збор за значителни отстапувања од бараната документација. Комисијата не смее да создава предност во корист на одреден економски оператор со користење на бараните појаснувања или дополнувања. Барањето од Комисијата за појаснување и одговорот се во хартиена форма согласно точка 4.7.2 со ознака за предметот на постапката со назнака „Појаснување/дополнување на поднесени документи”.
5.3.2 Бараното објаснување понудувачот го доставува  на адреса согласно точка 4.8.2 во рок дополнително утврден во барањето од комисијата.
5.3.3 Секое појаснување доставено од страна на економскиот оператор во поглед на неговата понуда што не е дадено како одговор на барање од договорниот орган, нема да се разгледува.
5.3.4 Никакви промени во финансиската и техничката понуда, освен исправката на аритметички грешки, не смеат да се бараат, нудат или да се дозволат од страна на комисијата или од понудувачот.
5.3.5 Комисијата може да бара директно од понудувачот, а со цел за објаснување на понудата, превод на делот од понудата кој е во врска со техничката документација за кој во тендерската документација дозволил истата да биде изработена на странски јазик и за истото да одреди примерен рок.

5.4 Исправка на аритметички грешки

5.4.1 Ако понудата е прифатлива и е составена и доставена во согласност со тендерската документација, договорниот орган ги коригира аритметичките грешки на следниот начин: 

1) каде што има неусогласености на износот изразен во зборови и броеви, преовладува износот изразен во зборови, освен ако износот е поврзан со аритметичка грешка;

2) доколку има неусогласености помеѓу единичната цена и вкупната цена, а вкупната цена е резултат на множење на единичната цена и количината, во тој случај преовладува единичната цена, а вкупната цена ќе се коригира, освен ако не постои очигледно поместување на децималната запирка во единичната цена, при што во таков случај важи наведената вкупна цена, а единичната цена ќе се коригира;

3) доколку има грешка во вкупниот износ што соодветствува на додавањето или одземањето на меѓувредностите, преовладува меѓувредноста, а вкупниот износ ќе се коригира иКомисијата за јавни набавки ќе ги корегира грешките во понудата според опишаната постапка и таа ќе се смета обврзувачка за него.

5.4.2 Ако економскиот оператор не ја прифати корекцијата на аритметичките грешки, понудата ќе биде отфрлена, ќе биде активирана Изјавата за сериозност и ќе се објави негативна референца.

5.5 Евалуација на понудите 

5.5.1 Неприфатливите понуди комисијата нема да ги евалуира.
5.5.2 Евалуацијата на понудите се врши исклучиво во согласност со критериумите наведени во тендерската документација и доставените понуди.
5.5.3 Доколку е потребно Комисијата во својата работа може да вклучи надворешни стручни лица. 
5.5.4 Понудите кои не ги исполнуваат минималните барања за способност на економските оператори ќе бидат отфрлени.

5.5.5 Понудите со технички карактеристики под минимално зададените и опрема под задолжителната нема да се евалуираат односно ќе бидат отфрлени. 

5.5.6 Понудените технички карактеристики над минимално зададените и опрема над  задолжителната нема да се сметаат за предност.

5.5.7 По извршената евалуација, комисијата ќе пристапи кон рангирање на понудите и по извршеното преговарање ќе пристапи кон изготвување предлог за избор на најповолна понуда/најповолни понуди.
6. ОДЛУКА ЗА ИЗБОР НА НАЈПОВОЛНА ПОНУДА/ ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА / ИЗВЕСТУВАЊЕ НА ПОНУДУВАЧИТЕ/ СКЛУЧУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА/ РАСКИНУВАЊЕ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА
6.1 Одлука за избор на најповолна понуда

6.1.1 Договорниот орган ја избира најповолната понуда, за што донесува одлука.

6.1.2 Договорниот орган е должен да донесе одлука за избор или за поништување на постапката во рок кој не е подолг од рокот за поднесување на понудите, сметајќи од денот определен како краен рок за поднесување на понудите, а не сметајќи ги деновите во кои договорниот орган чека преземање одредено дејствие од друг субјект.

6.1.3 Договорниот орган може, до истекот на рокот за поднесување жалба, да исправи грешки во имињата или броевите, во текстот или други очигледни грешки во одлуката што ја донел.

6.1.4 Ако избраниот понудувач се откаже од склучување на договорот или дојде до раскинување заради негово ненавремено или неквалитетно извршување, договорниот орган може да склучи договор со следниот рангиран понудувач.
6.2 Доделување на договорот за јавна набавка
6.2.1 Договорниот орган, по спроведеното преговарање од постапката со преговарање без објавување на оглас, договорот му го доделува на економскиот оператор чија понуда ќе има најниска цена по спроведеното преговарање.
6.2.2 Доколку две или повеќе понуди иста цена, за најповолна ќе биде избрана онаа понуда која е прводоставена во архивата на Договорниот орган.
6.2.3 Доколку никој не поднесе нова цена во текот на преговарање, а притоа две или повеќе понуди имаат идентична цена, за најповолна ќе биде избрана порано поднесената понуда во архивата на Договорниот орган.

6.2.4 По завршувањето на преговарање и изборот на најповолен понудувач, доколку предметот на набавката или поединечниот дел се состои од повеќе ставки, цената на секоја од поединечните ставки ќе се пресметува со соодветно намалување кое ќе биде еднакво на процентот на намалување на цената на првичната понуда на избраниот најповолен понудувач (пред спроведеното преговарање) и цената на последната понуда (по спроведеното преговарање). 
6.2.5 Доколку во текот на постапката, најповолната прифатлива понуда согласно условите на постапката е со цена повисока од износот на средства утврден во одлуката за јавна набавка, договорниот орган може да ја измени одлуката и да дообезбеди средства потребни за реализација на договорот, под услов понудената цена да не е понеповолна од реалните цени на пазарот.

6.3 Известување за доделување на договорот за јавна набавка

6.3.1 Договорниот орган ги известува понудувачите за извршениот избор на најповолна понуда или поништувањето на постапката за јавна набавка. Известувањето се доставува во рок од 1 (еден) ден од денот на донесувањето на соодветната одлука. Во исто време, и сите други економски оператори ќе бидат известени за резултатите од спроведената постапка, одлуката кој е најповолен економски оператор како и за причините за неизбор на нивната понуда. Економските оператори што учествувале во постапката имаат право на увид во извештајот од спроведената постапка.
6.3.2 Во прилог на известувањето се доставува и примерок од соодветната одлука.
6.3.3 По доставување на одлуката за избор на најповолна понуда или за поништување на постапката, а до истекот на рокот за вложување жалба, економските оператори што учествувале во постапката имаат право на увид во целокупната документација од постапката, вклучувајќи ги доставените понуди или пријави за учество, освен оние документи што се означени како деловна тајна.

6.4 Склучување на договорот за јавна набавка

6.4.1 Договорните страни го склучуваат договорот за јавна во писмена форма во рамки на рокот на важност на најповолната понуда, но не подоцна од 2 (два) дена од денот на доставување на одлуката за избор, согласно член 4 став 4 од Уредбата со законска сила. Договорот за јавна набавка се склучува согласно со условите утврдени во тендерската документација и понудата.
6.4.2 Договорниот орган ќе го достави договорот за јавна набавка до избраниот најповолен понудувач во 6 (шест) примероци на потпишување.
6.4.3 Избраниот најповолен понудувач има обврска да го потпише договорот за јавна набавка во рок од 1 (еден) ден од денот на добивање на договорот и истиот да му го врати на договорниот орган.
6.4.4 Доколку избраниот најповолен понудувач не го потпише договорот во рокот утврден во потточка 6.4.3 од тендерската документација,  договорниот орган го задржува правото да смета дека избраниот најповолен понудувач се откажал од склучување на договорот, да даде негативна референца за понудувачот и да ја активира дадената Изјава за сериозност на понудата.

6.5 Раскинување на договорот за јавна набавка

6.5.1 Договорниот орган го раскинува договорот за јавна набавка за време на важноста доколку:
а) договорот е значително изменет, што резултира со обврска за спроведување нова постапка за јавна набавка;

б) носителот на набавка се наоѓал во една од ситуациите поради кои договорниот орган морал да го исклучи од постапката за јавни набавки, но за овој факт не бил запознаен во текот на постапката или

в) договорот не требало да му се додели на носителот на набавка поради сериозни повреди на овој закон кои со правосилна судска пресуда ги утврдува надлежниот суд.
7. ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ЕЛЕМЕНТИ ОД ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА НАБАВКА

7.1 Начин и рок на плаќање

7.1.1 Се предвидува следниов начин на плаќање:
· Вирмански во рок од 30 дена по извршена испорака и уредно доставена фактура во архивата на договорниот орган.
За уредно доставена фактура се смета фактура која во прилог содржи Записник за примопредавање на стоката уредно потпишан и заверен од овластени лица на Договорниот орган, ЈЗУ и Носителот на набавката.
НАПОМЕНА: Договорниот орган е буџетски корисник, финалното одобрување на исплатата се врши од Трезор на Министерството за Финансии.
Начинот и рокот на плаќање е задолжителен. Секоја понуда која содржи начин на плаќање поинаков од оној утврден во оваа точка ќе се смета за неприфатлива и како таква ќе биде одбиена од страна на комисијата за јавни набавки.

7.2 Рок и место на испорака

7.2.1 Се предвидува следниот начин и место на испорака:
· Испораката на предметот на набавка ќе се изврши на локација која дополнително ќе ја утврди Договорниот орган, во ЈЗУ на територијата на Град Скопје.
- Рок на испорака:
	ДЕЛ
	Вид на опрема
	Количина
	Рок на испорака

	1.
	Машини за инвазивна механичка вентилација
	45
	Во рок од 15 дена по склучување на договорот

	2.
	Протокометри
	200
	Во рок од 15 дена по склучување на договорот

	3.
	Маски адултни (за протокометрите)
	200
	Во рок од 15 дена по склучување на договорот

	4.
	Перфузори
	60
	Во рок од 15 дена по склучување на договорот

	5.
	Мобилни рентген апарати
	4
	Во рок од 15 дена по склучување на договорот


Рокот и местото на испорака се задолжителни. Секоја понуда која содржи рок и место на испорака поинакови од тие утврдени во оваа точка ќе се смета за неприфатлива и како таква ќе биде одбиена од страна на комисијата за јавни набавки.

7.3 Разлики во цена (корекција на цени) 

Не се предвидува корекција на цените, односно цените искажани во понудата на најповолниот понудувач ќе бидат фиксни за целото времетраење на договорот за јавна набавка.

7.4 Авансно плаќање

За извршување на договорот за јавна набавка не е дозволено авансно плаќање.

7.5 Гарантни рокови
Носителот на набавката е должен да обезбеди гаранција на опремата од најмалку 1 (една) година, сметано од денот на испорака и монтажа на опремата, во кој рок е должен да обезбеди бесплатен сервис и бесплатна замена на резервни делови. 
8. ПРАВНА ЗАШТИТА

8.1 Секој економски оператор кој има правен интерес за добивање на договорот за јавна набавка и кој претрпел или би можел да претрпи штета од евентуално прекршување на одредбите од Законот за јавните набавки, може да бара правна заштита против одлуките, дејствијата и пропуштањата за преземање дејствија од страна на договорниот орган во постапката за доделување на договор за јавна набавка. 
8.2 Во постапка со преговарање без објавување на оглас, жалбата се изјавува во рок од десет дена од денот на приемот на одлуката за избор или за поништување, во однос на тендерската документација, евалуацијата и изборот на понудите, односно за причините за поништување на постапката.
8.3 Жалителот кој пропуштил да изјави жалба во однос на одредбите од точка 8.2, нема право на жалба во подоцнежната фаза на постапката за истиот правен основ.

9. ПОНИШТУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА

9.1 Договорниот орган може да ја поништи постапката за јавна набавка, за што носи одлука за поништување на постапката ако:
· бројот на кандидати е понизок од минималниот број предвиден за постапките за јавна набавка согласно со овој закон,

· не е поднесена ниту една понуда или ниту една прифатлива понуда,

· настанале непредвидени промени во буџетот на договорниот орган,

· понудувачите понудиле цени и услови за извршување на договорот за јавна набавка кои се понеповолни од реалните на пазарот,

· оцени дека тендерската документација содржи битни пропусти или недостатоци,

· добие инструкции од Бирото да ја поништи постапката во управна контрола или поради технички проблем на ЕСЈН кој не може да се надмине на поинаков начин, или

· поради непредвидени и објективни околности се промениле потребите на договорниот орган.

9.2 Договорниот орган ги известува сите учесници во постапката за јавна набавка, најдоцна во рок од три дена од денот на поништувањето, во врска со престанокот на обврските на учесниците што произлегуваат од поднесувањето на понудите и за причините за поништување на постапката.

10. ЗАВРШУВАЊЕ НА ПОСТАПКАТА ЗА ДОДЕЛУВАЊЕ НА ДОГОВОР ЗА ЈАВНА НАБАВКА

10.1 Постапката за јавна набавка завршува на денот на донесување на одлуката за избор или за поништување на постапката.
II. ТЕХНИЧКИ СПЕЦИФИКАЦИИ

	ДЕЛ
	Вид на опрема
	Количина

	1.
	Машини за инвазивна механичка вентилација
	45

	Минимални технички карактеристики на бараната опрема

	1. 
	Да поседува екран минимум 10" во боја TFT 1024 * 768

	2. 
	Периферни приклучоци за снимање на екран

	3. 
	Вентилациони модови: PACV, PSIMV, VACV, VSIMV, Spont, Apnea Back-up ventilation, NIV-мод

	4. 
	Минимум O2Stream, PRVC, Bi-Level, APRV, AutoVent

	5. 
	Колица за апаратот

	6. 
	Волумен на опсег: 2 ~ 2500 mL

	7. 
	Инспираторен притисок: 0 ~ 99 cmH2O

	8. 
	Поддршка за притисок: 0 ~ 99 cmH2O, над Peep Max 99 cmH2O

	9. 
	Респираторна стапка: 0 ~ 150 BPM

	10. 
	Тип на резервна апнеја: контролирана, волуменска или притисочна вентилација

	11. 
	Временско паузирање: 0 ~ 7.5 sec

	12. 
	PEEP / CPAP: 0 ~ 60 cmH2O

	13. 
	Краен проток: 25 ~ 100 % од пик на проток

	14. 
	Чувствителност на активирање: 

- проток  0.1 ~ 20 LPM

	15. 
	FiO2 %: 21 ~ 100 %

	16. 
	Воздишка:  

-Исклучено / Вклучено

	17. 
	Компензација на истекување: Исклучено / вклучено 

	18. 
	Аларм подесувања:

- Висок дишен волумен 

-Низок дишен волумен 

- Висок минутен волумен 

- Низок минутен волумен 

- Висока респираторна стапка 

- Висок  PEEP 

- Висок притисочен пик во дишниот систем 

- Низок притисочен пик во дишниот систем 

- Висок O2 

- Низок O2 

- Истекување во дишниот систем  

- Apnea  

	19. 
	Задршка на инспирација

	20. 
	Задршка на експирација

	21. 
	Вградена батерија за независна работа од минимум 60 минути

	22. 
	Да поседува конекциски излези 

	23. 
	Да ги поседува сите пропратни додатоци за пуштање во употреба на респираторите и да поседува соодветни конекции за компримиран и кислороден довод


	ДЕЛ
	Вид на опрема
	Количина

	2.
	Протокометри
	200

	Минимални технички карактеристики на бараната опрема

	Медицински регулатор за кислород (O2) со протокомер- приклучок за во дозна

	1
	Регулатор на кислород со скала од 0 до 15 литри во минута

	2
	Тело на регулаторот  да е од никелиран/хромиран месинг или алуминиум

	3
	Подесување на протокот со помош на ротирачко копче

	4
	Дополнителен конектор за приклучување на инхалациона маска

	5
	Сад за овлажнување со волумен минимум 200ml автоклавирачки на 134° 

	6
	Садот за овлажнување да биде со силиконско црево и пластична навртка поради помала тежина,. Или метален(алуминиумски) внатрешен дел во овлажувачот и навртката

	7
	Регулаторот да соодејствува со EN 15002 /EN ISO 13485 стандардили еквивалент


	ДЕЛ
	Вид на опрема
	Количина

	3.
	Маски адултни (за протокометрите)
	200

	Минимални технички карактеристики на бараната опрема

	Маски за кислород, OHIO

	1
	Со зголeмена концентрација и терапија на О2, со инхалација и инсуфлација на О2

	2
	За еднократна употреба 

	3
	Да биде составена од маска со јастуче, балон со неповратен вентил, влезен приклучок за кислород од протокомер и ластик за прицврстување 

	4
	Јастучето на маската и сигурносниот вентил да бидат изработени од термопластичен еластомер, додека балонот и влезниот приклучок за кислород да бидат изработени од ПВЦ или ТPE 

	5
	Да биде со следниве технички карактеристики:
- брзина на проток: 10л/мин. - 15л/мин,
- максимален проток (Pmax) - 200kPa.


	ДЕЛ
	Вид на опрема
	Количина

	4.
	Перфузори
	60

	Минимални технички карактеристики на бараната опрема

	1
	Пумпа за прецизна инфузија за работа со 2/3мл, 5мл, 10мл, 20мл и 50/60мл шприцеви

	2
	Фабрички калибрирани најмалку пет реномирани производители на шприцеви Terumo, BD, B.Braun, Fresenius Kabi 

	3
	Тежина до 2,5 kg

	4
	Итегрирана рачка за транспорт на единечна или до 3 пумпи поставени една врз друга и клампа за прицврстување на сталак или шина

	5
	Дисплеј во боја со големина од 2"  до 3"

	6
	Семи-автоматска фиксација на шприцот

	7
	Интуитивна употреба и насочување за работа преку слики на дисплеј

	8
	Податоци на дисплеј за: инфузија во тек,  конекција на струја/батерија, ниво на притисок, подесена рата на лекот со соодветна единица, администриран волумен, преостанат волумен и време на инфузија, јасни пораки за  пре-аларми и аларми

	9
	Точност на инфузија  +/-  2% според IEC 60601-2/24

	10
	Базална рата на проток : 0.01 –999,9 ml/h

	11
	Со внесување на два параметри: рата, време или волумен, третиот автоматски да се калкулира

	12
	Автоматска калкулација на доза базирана преку единици за дозирање во  mg, ng, µg, IE, mmol или mEq и опција за внес на тежина или површина на тело на пациент

	13
	Автоматска редукција на доза при појава на грешка за избегнување на несакан болус, максимален болус волумен по редукција ≤0.2 ml

	14
	Менување на рата на инфузија без прекин на работата на пумпата

	15
	Подесување на оклузионен притисок оклузионен притисок од 0.067 bar – 1 bar (50-750mmHg)

	16
	KVO рата на инфузија 
· 0.1ml/h за рата ˂1 ml/h 

· 3 ml/h, за рата ≥10 ml/h

	17
	Болус рата 1-1800 ml/h

	18
	Три начини за администрација болус: мануелен на барање и автоматски со преселекција на волумен или со преселекција на волумен и време

	19
	Историја на со меморирање на минимум 1000 последни активности и 100 настани за сервис дијагноза

	20
	Интегрирана библиотека на лекови: капацитет од минимум 3000 имиња на лекови, со систем за заштита од погрешна доза преку внес на безбедносни гранични вредности и боја на дисплеј за секој лек

	21
	Аларми- визуелни ЛЕД индикатори и аудитивни со јачина од 45 dB(A) до 75 dB(A)

	22
	Пре-аларми, со дисплеј порака за:  скоро инфузиран волумен, мал волумен за инфузија во шприцот,скоро постигнато време на инфузија, батерија скоро празна, КВО ќе се активира

	23
	Оперативни аларми со дисплеј текст порака во боја за: празна батерија, постигнат волумен и време, празен шприц, завршен КВО, висок притисок, нема батерија во апаратот, лошо поставен шприц, блокиран драјв за фиксација на шприц 

	24
	Можност за заклучување на пумпата и 24 часовно мирување

	25
	Li-ion батерија, со оперативно времетраење на батерија минимум 10h за проток 5ml/h и време на 100% полнење 3 h

	26
	Инфраред конекција со компатибилна станица и сервисен софтвер

	27
	Класа IIb согласно Директива 93/42 ЕЕС

	28
	Заштита од течност IP34 за полесно одржување и чистење


	ДЕЛ
	Вид на опрема
	Количина

	5.
	Мобилни рентген апарати
	4

	Минимални технички карактеристики на бараната опрема

	Oпшти карактеристики

	1.1 
	Дигитален мобилен апарат на тркалца наменет за радиографски снимки

	1.2 
	Ротација на телескопски носач на РТГ цевка мин. +/-90°

	1.3 
	Ротација на РТГ цевка min. 220°

	1.4 
	Максимална одалеченост на фокусот на цевката до подот минимум 200 cm

	1.5 
	Максимална висина на апаратот во тек на транспорт максимум 200 cm

	1.6 
	Максимална ширина на апаратот 70 cm

	1.7 
	Рачен прекинувач за експонирање

	1.8 
	Максимална маса на апаратот 100кг или потешки со максимална маса до 450кг со моторизирано движење

	Генератор

	2.1 
	Максимум mAs во еден час мин. 400 mAs

	2.2 
	Подесување на kV во мин. опсег од 40 – 100 kV во чекори од 1 kV

	2.3 
	Време на експозиција во минимален опсег од мин 0.01 - 1 сек

	Рамен детектор

	3.1 
	A-si детекторска технологија со GOS

	3.2 
	Големина на пиксел максимум 150 µm

	3.3 
	Длабочина на аквизиција мин. 16 bit

	3.4 
	Димензија на активна површина на детектор мин. 35 x 42.5 cm (+/- 0.1-0.3)

	3.5 
	Тежина на детектор со батерија максимум 3.5 кг

	3.6 
	Можност за делумно оптеретување мин. 100кг

	3.7 
	Матрица на детектор мин. 2800x2300 пиксели

	3.8 
	Максимум оптеретување на детекторот мин. 100кг

	3.9 
	Полнач на батерија и 3 батерии за рамен детектор или вградена батерија во детекторот кој се полни на самиот апарат

	РТГ цевка и колиматор

	4.1 
	Големина на фокус минимум 1.2мм

	4.2 
	Топлинска дисипација на анода мин. 230HU/s

	4.3 
	Топлински капацитет на РТГ цевка минимум 140 kHU

	4.4 
	Колиматор со ротација мин. +/-90°

	4.5 
	Јачина на светлосен покажувач на колиматорот мин. 160 lx

	4.6 
	Филтер минимум 0.9mm Al

	Систем за аквизиција и управување

	5.1 
	Систем за регистрација на пациенти и администрација на податоци

	5.2 
	Можност за селекција на анатомски регии на снимање

	5.3 
	Приказ на прва снимка во максимум 3 секунди

	5.4 
	Приказ на обработена слика во максимум 15 секунди

	5.5 
	Циклус на експозиција макс. 11 секунди

	5.6 
	DICOM 3.0 компатибилност

	5.7 
	Капацитет на меморија на апаратот мин. 3000 слики

	5.8 
	Монитор во боја осетлив на допир (touch screen) интегриран во мобилниот РТГ апарат, дијагонала мин. 12" резолуција мин. 1024х768 пиксели

	5.9 
	PC со мин. 120GB SSD/SSHD мин. 4GB меморија, мин. 1.8 GHz

	 Софтвер за снимање без употреба на решетка со добивање на еднакво квалитетна снимка како и при употреба на решетка (т.н. виртуелна решетка)


ПРИЛОГ бр. 1 - ОБРАЗЕЦ НА ПОНУДА 

(меморандум на понудувачот)
Врз основа на Поканата за доставување на понуда со арх. бр. --------, објавена од страна на Министерство за здравство на Република Северна Македонија, за доделување на договор за јавна набавка на стоки - Нова медицинска опрема наменета за соодветно спроведување на здравствен третман на пациентите болни од COVID-19, за потребите на Јавните здравствени установи на подрачјето на Град Скопје, со спроведување на постапка со преговарање без објавување на оглас, која завршува кај договорниот орган, и на тендерската документација која ја презедовме од договорниот орган, ја поднесуваме следнава:
П О Н У Д А

I. ОПШТ ДЕЛ

I.1. Име на понудувачот /Носител на групата: ........................................................................
Групата на понудувачи е составена од (доколку е групна понуда, во спротивно се брише) :

1. ...........................................................................................................,

2. ...........................................................................................................,

3. ...........................................................................................................,

I.2. Контакт информации на понудувачот /Носител на групата :
Адреса : .............................................................................................................................
Телефон : ...........................................................
Факс : ...........................................................
Е-пошта : ...............................................................................................
Лице за контакт : .............................................................................................................................
I.3. Одговорно лице: .............................................................................................................................
I.4.1 Единствен даночен број: __________________________________________
I.4.2 Единствен матичен број на субјектот: ______________________

I.4.3 Жиро/Трансакциска сметка: __________________________________________

I.4.4 Банка депонент _________________________________________________________

I.5. Нашата понудата е составена од следниве делови 

· пополнет образец на Понуда составена од I. OПШТ ДЕЛ и II. ТЕХНИЧКА ПОНУДА и III. ФИНАНСИСКА ПОНУДА

· пополнет образец на листа на доверливи информации (ако нема доверливи информации, образецот не мора да се доставува),

· Документи за утврдување на способноста, согласно точка 2.1 од тендерската документација

· Изјава за сериозност,
· Овластување за преговарање од понудувачот,
· договор за групна понуда [доколку се работи за група на понудувачи]
· Други документи, (како на пример каталози, мостри и слично)
I.6. Согласни сме да ја дадеме оваа понуда за предметот на договорот за јавна набавка согласно со цените и рокот на испорака дефинирани во Техничката и Финансиската понуда.

I.7. Со поднесување на оваа понуда, во целост ги прифаќаме условите предвидени во огласот и тендерската документација и не го оспоруваме Вашето право да ја поништите постапката за доделување на договор за јавна набавка согласно со член 114 од Законот за јавните набавки.

II. ТЕХНИЧКА ПОНУДА

II.1. Согласни сме да ги понудиме следните стоки со следните технички спецификации (полињата во табелите се задолжителни и истите треба да бидат јасно пополнети):

	ДЕЛ
	Предмет на набавка
	ЕМ
	Кол
	Модел
	Производител
	Земја на потекло

	1
	Машини за инвазивна механичка вентилација
	парче
	45
	
	
	


	ДЕЛ
	Вид на опрема
	Количина

	1.
	Машини за инвазивна механичка вентилација
	45

	Минимални технички карактеристики на бараната опрема
	Технички карактеристики на опремата која е понудена
	Број на страница од каталог каде е наведена бараната карактеристика
	Коментар (исполнува/

неисполнува)


	1. 
	Да поседува екран минимум 10" во боја TFT 1024 * 768
	
	
	

	2. 
	Периферни приклучоци за снимање на екран
	
	
	

	3. 
	Вентилациони модови: PACV, PSIMV, VACV, VSIMV, Spont, Apnea Back-up ventilation, NIV-мод
	
	
	

	4. 
	Минимум O2Stream, PRVC, Bi-Level, APRV, AutoVent
	
	
	

	5. 
	Колица за апаратот
	
	
	

	6. 
	Волумен на опсег: 2 ~ 2500 mL
	
	
	

	7. 
	Инспираторен притисок: 0 ~ 99 cmH2O
	
	
	

	8. 
	Поддршка за притисок: 0 ~ 99 cmH2O, над Peep Max 99 cmH2O
	
	
	

	9. 
	Респираторна стапка: 0 ~ 150 BPM
	
	
	

	10. 
	Тип на резервна апнеја: контролирана, волуменска или притисочна вентилација
	
	
	

	11. 
	Временско паузирање: 0 ~ 7.5 sec
	
	
	

	12. 
	PEEP / CPAP: 0 ~ 60 cmH2O
	
	
	

	13. 
	Краен проток: 25 ~ 100 % од пик на проток
	
	
	

	14. 
	Чувствителност на активирање: 

- проток  0.1 ~ 20 LPM
	
	
	

	15. 
	FiO2 %: 21 ~ 100 %
	
	
	

	16. 
	Воздишка:  

-Исклучено / Вклучено
	
	
	

	17. 
	Компензација на истекување: Исклучено / вклучено 
	
	
	

	18. 
	Аларм подесувања:

- Висок дишен волумен 

-Низок дишен волумен 

- Висок минутен волумен 

- Низок минутен волумен 

- Висока респираторна стапка 

- Висок  PEEP 

- Висок притисочен пик во дишниот систем 

- Низок притисочен пик во дишниот систем 

- Висок O2 

- Низок O2 

- Истекување во дишниот систем  

- Apnea  
	
	
	

	19. 
	Задршка на инспирација
	
	
	

	20. 
	Задршка на експирација
	
	
	

	21. 
	Вградена батерија за независна работа од минимум 60 минути
	
	
	

	22. 
	Да поседува конекциски излези 
	
	
	

	23. 
	Да ги поседува сите пропратни додатоци за пуштање во употреба на респираторите и да поседува соодветни конекции за компримиран и кислороден довод
	
	
	


Нашата понуда важи во рок од ______ дена од датумот на јавното отварање за кое време понудата е обврзувачка и може да се прифати во било кое време пред истекот на тој рок.

Рок на испорака на опремата: 
Согласни сме да извршиме испорака и монтажа во рокот утврден од страна на Договорниот орган.

	ДЕЛ
	Предмет на набавка
	ЕМ
	Кол
	Модел
	Производител
	Земја на потекло

	2
	Протокометри
	парче
	200
	
	
	


	ДЕЛ
	Вид на опрема
	Количина

	2.
	Протокометри
	200

	Минимални технички карактеристики на бараната опрема
	Технички карактеристики на опремата која е понудена
	Број на страница од каталог каде е наведена бараната карактеристика
	Коментар (исполнува/

неисполнува)


	Медицински регулатор за кислород (O2) со протокомер- приклучок за во дозна
	
	
	

	1
	Регулатор на кислород со скала од 0 до 15 литри во минута
	
	
	

	2
	Тело на регулаторот  да е од никелиран/хромиран месинг или алуминиум
	
	
	

	3
	Подесување на протокот со помош на ротирачко копче
	
	
	

	4
	Дополнителен конектор за приклучување на инхалациона маска
	
	
	

	5
	Сад за овлажнување со волумен минимум 200ml автоклавирачки на 134° 
	
	
	

	6
	Садот за овлажнување да биде со силиконско црево и пластична навртка поради помала тежина, или метален(алуминиумски) внатрешен дел во овлажувачот и навртката
	
	
	

	7
	Регулаторот да соодејствува со EN 15002 /EN ISO 13485 стандард или еквивалент
	
	
	


Нашата понуда важи во рок од ______ дена од датумот на јавното отварање за кое време понудата е обврзувачка и може да се прифати во било кое време пред истекот на тој рок.

Рок на испорака на опремата: 

Согласни сме да извршиме испорака и монтажа во рокот утврден од страна на Договорниот орган.

	ДЕЛ
	Предмет на набавка
	ЕМ
	Кол
	Модел
	Производител
	Земја на потекло

	3
	Маски адултни (за протокометрите)
	парче
	200
	
	
	


	ДЕЛ
	Вид на опрема
	Количина

	3.
	Маски адултни (за протокометрите)
	200

	Минимални технички карактеристики на бараната опрема
	Технички карактеристики на опремата која е понудена
	Број на страница од каталог каде е наведена бараната карактеристика
	Коментар (исполнува/

неисполнува)


	Маски за кислород, OHIO
	
	
	

	1
	Со зголeмена концентрација и терапија на О2, со инхалација и инсуфлација на О2
	
	
	

	2
	За еднократна употреба 
	
	
	

	3
	Да биде составена од маска со јастуче, балон со неповратен вентил, влезен приклучок за кислород од протокомер и ластик за прицврстување 
	
	
	

	4
	Јастучето на маската и сигурносниот вентил да бидат изработени од термопластичен еластомер, додека балонот и влезниот приклучок за кислород да бидат изработени од ПВЦ или ТPE 
	
	
	

	5
	Да биде со следниве технички карактеристики:
- брзина на проток: 10л/мин. - 15л/мин,
- максимален проток (Pmax) - 200kPa.
	
	
	


Нашата понуда важи во рок од ______ дена од датумот на јавното отварање за кое време понудата е обврзувачка и може да се прифати во било кое време пред истекот на тој рок.

Рок на испорака на опремата: 

Согласни сме да извршиме испорака и монтажа во рокот утврден од страна на Договорниот орган.

	ДЕЛ
	Предмет на набавка
	ЕМ
	Кол
	Модел
	Производител
	Земја на потекло

	4
	Перфузори
	парче
	60
	
	
	


	ДЕЛ
	Вид на опрема
	Количина

	4.
	Перфузори
	60

	Минимални технички карактеристики на бараната опрема
	Технички карактеристики на опремата која е понудена
	Број на страница од каталог каде е наведена бараната карактеристика
	Коментар (исполнува/

неисполнува)


	1
	Пумпа за прецизна инфузија за работа со 2/3мл, 5мл, 10мл, 20мл и 50/60мл шприцеви
	
	
	

	2
	Фабрички калибрирани најмалку пет реномирани производители на шприцеви Terumo, BD, B.Braun, Fresenius Kabi 
	
	
	

	3
	Тежина до 2,5 kg
	
	
	

	4
	Итегрирана рачка за транспорт на единечна или до 3 пумпи поставени една врз друга и клампа за прицврстување на сталак или шина
	
	
	

	5
	Дисплеј во боја со големина од 2"  до 3"
	
	
	

	6
	Семи-автоматска фиксација на шприцот
	
	
	

	7
	Интуитивна употреба и насочување за работа преку слики на дисплеј
	
	
	

	8
	Податоци на дисплеј за: инфузија во тек,  конекција на струја/батерија, ниво на притисок, подесена рата на лекот со соодветна единица, администриран волумен, преостанат волумен и време на инфузија, јасни пораки за  пре-аларми и аларми
	
	
	

	9
	Точност на инфузија  +/-  2% според IEC 60601-2/24
	
	
	

	10
	Базална рата на проток : 0.01 –999,9 ml/h
	
	
	

	11
	Со внесување на два параметри: рата, време или волумен, третиот автоматски да се калкулира
	
	
	

	12
	Автоматска калкулација на доза базирана преку единици за дозирање во  mg, ng, µg, IE, mmol или mEq и опција за внес на тежина или површина на тело на пациент
	
	
	

	13
	Автоматска редукција на доза при појава на грешка за избегнување на несакан болус, максимален болус волумен по редукција ≤0.2 ml
	
	
	

	14
	Менување на рата на инфузија без прекин на работата на пумпата
	
	
	

	15
	Подесување на оклузионен притисок оклузионен притисок од 0.067 bar – 1 bar (50-750mmHg)
	
	
	

	16
	KVO рата на инфузија 
· 0.1ml/h за рата ˂1 ml/h 

· 3 ml/h, за рата ≥10 ml/h
	
	
	

	17
	Болус рата 1-1800 ml/h
	
	
	

	18
	Три начини за администрација болус: мануелен на барање и автоматски со преселекција на волумен или со преселекција на волумен и време
	
	
	

	19
	Историја на со меморирање на минимум 1000 последни активности и 100 настани за сервис дијагноза
	
	
	

	20
	Интегрирана библиотека на лекови: капацитет од минимум 3000 имиња на лекови, со систем за заштита од погрешна доза преку внес на безбедносни гранични вредности и боја на дисплеј за секој лек
	
	
	

	21
	Аларми- визуелни ЛЕД индикатори и аудитивни со јачина од 45 dB(A) до 75 dB(A)
	
	
	

	22
	Пре-аларми, со дисплеј порака за:  скоро инфузиран волумен, мал волумен за инфузија во шприцот,скоро постигнато време на инфузија, батерија скоро празна, КВО ќе се активира
	
	
	

	23
	Оперативни аларми со дисплеј текст порака во боја за: празна батерија, постигнат волумен и време, празен шприц, завршен КВО, висок притисок, нема батерија во апаратот, лошо поставен шприц, блокиран драјв за фиксација на шприц 
	
	
	

	24
	Можност за заклучување на пумпата и 24 часовно мирување
	
	
	

	25
	Li-ion батерија, со оперативно времетраење на батерија минимум 10h за проток 5ml/h и време на 100% полнење 3 h
	
	
	

	26
	Инфраред конекција со компатибилна станица и сервисен софтвер
	
	
	

	27
	Класа IIb согласно Директива 93/42 ЕЕС
	
	
	

	28
	Заштита од течност IP34 за полесно одржување и чистење
	
	
	


Нашата понуда важи во рок од ______ дена од датумот на јавното отварање за кое време понудата е обврзувачка и може да се прифати во било кое време пред истекот на тој рок.

Рок на испорака на опремата: 

Согласни сме да извршиме испорака и монтажа во рокот утврден од страна на Договорниот орган.

	ДЕЛ
	Предмет на набавка
	ЕМ
	Кол
	Модел
	Производител
	Земја на потекло

	5
	Мобилни рентген апарати
	парче
	4
	
	
	


	ДЕЛ
	Вид на опрема
	Количина

	5.
	Мобилни рентген апарати
	4

	Минимални технички карактеристики на бараната опрема
	Технички карактеристики на опремата која е понудена
	Број на страница од каталог каде е наведена бараната карактеристика
	Коментар (исполнува/

неисполнува)


	Oпшти карактеристики
	
	
	

	1.1 
	Дигитален мобилен апарат на тркалца наменет за радиографски снимки
	
	
	

	1.2 
	Ротација на телескопски носач на РТГ цевка мин. +/-90°
	
	
	

	1.3 
	Ротација на РТГ цевка min. 220°
	
	
	

	1.4 
	Максимална одалеченост на фокусот на цевката до подот минимум 200 cm
	
	
	

	1.5 
	Максимална висина на апаратот во тек на транспорт максимум 200 cm
	
	
	

	1.6 
	Максимална ширина на апаратот 70 cm
	
	
	

	1.7 
	Рачен прекинувач за експонирање
	
	
	

	1.8 
	Максимална маса на апаратот 100кг или потешки со максимална маса до 450кг со моторизирано движење
	
	
	

	Генератор
	
	
	

	2.1 
	Максимум mAs во еден час мин. 400 mAs
	
	
	

	2.2 
	Подесување на kV во мин. опсег од 40 – 100 kV во чекори од 1 kV
	
	
	

	2.3 
	Време на експозиција во минимален опсег од мин 0.01 - 1 сек
	
	
	

	Рамен детектор
	
	
	

	3.1 
	A-si детекторска технологија со GOS
	
	
	

	3.2 
	Големина на пиксел максимум 150 µm
	
	
	

	3.3 
	Длабочина на аквизиција мин. 16 bit
	
	
	

	3.4 
	Димензија на активна површина на детектор мин. 35 x 42.5 cm (+/- 0.1-0.3)
	
	
	

	3.5 
	Тежина на детектор со батерија максимум 3.5 кг
	
	
	

	3.6 
	Можност за делумно оптеретување мин. 100кг
	
	
	

	3.7 
	Матрица на детектор мин. 2800x2300 пиксели
	
	
	

	3.8 
	Максимум оптеретување на детекторот мин. 100кг
	
	
	

	3.9 
	Полнач на батерија и 3 батерии за рамен детектор или вградена батерија во детекторот кој се полни на самиот апарат
	
	
	

	РТГ цевка и колиматор
	
	
	

	4.1 
	Големина на фокус минимум 1.2мм
	
	
	

	4.2 
	Топлинска дисипација на анода мин. 230HU/s
	
	
	

	4.3 
	Топлински капацитет на РТГ цевка минимум 140 kHU
	
	
	

	4.4 
	Колиматор со ротација мин. +/-90°
	
	
	

	4.5 
	Јачина на светлосен покажувач на колиматорот мин. 160 lx
	
	
	

	4.6 
	Филтер минимум 0.9mm Al
	
	
	

	Систем за аквизиција и управување
	
	
	

	5.1 
	Систем за регистрација на пациенти и администрација на податоци
	
	
	

	5.2 
	Можност за селекција на анатомски регии на снимање
	
	
	

	5.3 
	Приказ на прва снимка во максимум 3 секунди
	
	
	

	5.4 
	Приказ на обработена слика во максимум 15 секунди
	
	
	

	5.5 
	Циклус на експозиција макс. 11 секунди
	
	
	

	5.6 
	DICOM 3.0 компатибилност
	
	
	

	5.7 
	Капацитет на меморија на апаратот мин. 3000 слики
	
	
	

	5.8 
	Монитор во боја осетлив на допир (touch screen) интегриран во мобилниот РТГ апарат, дијагонала мин. 12" резолуција мин. 1024х768 пиксели
	
	
	

	5.9 
	PC со мин. 120GB SSD/SSHD мин. 4GB меморија, мин. 1.8 GHz
	
	
	

	 Софтвер за снимање без употреба на решетка со добивање на еднакво квалитетна снимка како и при употреба на решетка (т.н. виртуелна решетка)
	
	
	


Нашата понуда важи во рок од ______ дена од датумот на јавното отварање за кое време понудата е обврзувачка и може да се прифати во било кое време пред истекот на тој рок.

Рок на испорака на опремата: 

Согласни сме да извршиме испорака и монтажа во рокот утврден од страна на Договорниот орган.

III. ФИНАНСИСКА ПОНУДА
III.1. Врз основа на понудените технички карактеристики ги нудиме следните цени за понудените стоки:

	ДЕЛ
	Опис
	ЕМ
	Кол.
	Единечна цена без ДДВ
	Увозни царини

	Вкупна цена без ДДВ
	ДДВ

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	( 3 х 4 )
	

	1
	Машини за инвазивна механичка вентилација
	парче
	45
	
	
	
	


Вкупната цена на нашата понуда за Дел 1 - Машини за инвазивна механичка вентилација, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ............................................... [со бројки] (......................................................................................................................................) [со букви] денари. 

Вкупниот износ на ДДВ изнесува ................................[со бројки] денари

	ДЕЛ
	Опис
	ЕМ
	Кол.
	Единечна цена без ДДВ
	Увозни царини

	Вкупна цена без ДДВ
	ДДВ

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	( 3 х 4 )
	

	2
	Протокометри
	парче
	200
	
	
	
	


Вкупната цена на нашата понуда за Дел 2 - Протокометри, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ............................................... [со бројки] (......................................................................................................................................) [со букви] денари. 

Вкупниот износ на ДДВ изнесува ................................[со бројки] денари

	ДЕЛ
	Опис
	ЕМ
	Кол.
	Единечна цена без ДДВ
	Увозни царини

	Вкупна цена без ДДВ
	ДДВ

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	( 3 х 4 )
	

	3
	Маски адултни (за протокометрите)
	парче
	200
	
	
	
	


Вкупната цена на нашата понуда за Дел 3 - Маски адултни (за протокометрите), вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ............................................... [со бројки] (......................................................................................................................................) [со букви] денари. 

Вкупниот износ на ДДВ изнесува ................................[со бројки] денари

	ДЕЛ
	Опис
	ЕМ
	Кол.
	Единечна цена без ДДВ
	Увозни царини

	Вкупна цена без ДДВ
	ДДВ

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	( 3 х 4 )
	

	4
	Перфузори
	парче
	60
	
	
	
	


Вкупната цена на нашата понуда за Дел 4 - Перфузори, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ............................................... [со бројки] (......................................................................................................................................) [со букви] денари. 

Вкупниот износ на ДДВ изнесува ................................[со бројки] денари

	ДЕЛ
	Опис
	ЕМ
	Кол.
	Единечна цена без ДДВ
	Увозни царини

	Вкупна цена без ДДВ
	ДДВ

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	
	
	
	
	
	
	( 3 х 4 )
	

	5
	Мобилни рентген апарати
	парче
	4
	
	
	
	


Вкупната цена на нашата понуда за Дел 5 - Мобилни рентген апарати, вклучувајќи ги сите трошоци и попусти, без ДДВ, изнесува: ............................................... [со бројки] (......................................................................................................................................) [со букви] денари. 

Вкупниот износ на ДДВ изнесува ................................[со бројки] денари

Начин, рок и услови на плаќање: согласни сме  со зададените услови за плаќање, од страна на Договорниот Орган.

Податоци за подизведувачот доколку во понудата е вклучен во спротивно се брише.

1. Подизведувач: :____________________________ доверен обем на работи

Контакт податоци за законските застапници на подизведувачот: ------------------------.

2. Подизведувач:____________________________ доверен обем на работи

Контакт податоци за законските застапници на подизведувачот: ----------------------------.

	Во ...................................

......-......-2021 година
	Овластено лице

......................................................

Потпис и печат(


ПРИЛОГ бр. 2 - ОБРАЗЕЦ НА ЛИСТА НА ДОВЕРЛИВИ ИНФОРМАЦИИ

	Информации кои се доверливи
	Бројот на страниците со тие информации,
	Причини за доверливост на тие информации
	Временски период во кој тие информации ќе бидат доверливи

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	


ПРИЛОГ бр. 3 - ИЗЈАВА ЗА СЕРИОЗНОСТ НА ПОНУДАТА

И З Ј А В А

Јас, долупотпишаниот

............................................................................................................................................................................................

име и презиме

врз основа на член 101 став 4 од Законот за јавните набавки, а во својство на одговорно лице на понудувачот

............................................................................................................................................................................................

полн назив на понудувачот

изјавувам дека нема да ги преземам дејствијата од став 6 на член 101 од Законот за јавни набавки во постапката која се спроведува по огласот за доделување на договор за јавна набавка број ................... за набавка на ...............................................................................................................................
објавен од страна на ..................................................................................... и дека понудата е правно обврзувачка за нас во сите нејзини делови до истекот на периодот на нејзината важност.
Исто така, изјавувам дека сум целосно свесен со последиците од прекршување на оваа изјава, што ќе доведе до издавање на негативна референца од страна на договорниот орган против понудувачот во чие име и за чија сметка сум овластен да ја дадам оваа изјава согласно со член 101 став 7 од Законот за јавните набавки.
	Во ...................................

......-......-2021 година
	Одговорно лице

......................................................

Потпис и печат(


              Бр.  20-2930








� Доколку техничката понуда и каталозите во прилог не се целосно пополнети согласно насоките, понудата ќе се смета за некомплетна и ќе биде отфрлена од натамошна евалуација


� Доколку техничката понуда и каталозите во прилог не се целосно пополнети согласно насоките, понудата ќе се смета за некомплетна и ќе биде отфрлена од натамошна евалуација


� Доколку техничката понуда и каталозите во прилог не се целосно пополнети согласно насоките, понудата ќе се смета за некомплетна и ќе биде отфрлена од натамошна евалуација


� Доколку техничката понуда и каталозите во прилог не се целосно пополнети согласно насоките, понудата ќе се смета за некомплетна и ќе биде отфрлена од натамошна евалуација


� Доколку техничката понуда и каталозите во прилог не се целосно пополнети согласно насоките, понудата ќе се смета за некомплетна и ќе биде отфрлена од натамошна евалуација


� доколку цената не е оптеретена со увозни царини, да се избрише


� доколку цената не е оптеретена со увозни царини, да се избрише


� доколку цената не е оптеретена со увозни царини, да се избрише


� доколку цената не е оптеретена со увозни царини, да се избрише


� доколку цената не е оптеретена со увозни царини, да се избрише


( Овој образец не се потпишува своерачно, туку исклучиво електронски со прикачување на валиден дигитален сертификат чиј носител е одговорното лице или лице овластено од него.


� ако нема доверливи информации, образецот не мора да се доставува





( Изјавата се потпишува своерачно од одговорното лице или лице овластено од него







